
 

 

 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LATGALES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 
Raiņa iela 28, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65423219  | Zemnieku iela 5, Rēzekne, LV-4601, tālr. 64622597  

e-pasts: latgale@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 
 
 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. DA10IB0010 

 
 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LatRosTrans” Līnijas 

ražošanas dispečeru stacija “Ilūkste” 

Juridiskā adrese: LRDS „Ilūkste”, Šēderes pagasts, Augšdaugavas novads, LV-5474 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003190740 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 14.04.1994. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 08.09.2004. 

Iekārta, operators: Līnijas ražošanas dispečeru stacija „Ilūkste”        
 

 

Adrese: LRDS „Ilūkste”, Šēderes pagasts, Augšdaugavas novads, LV-5474 

Tālruņa numurs: 67715800 

Elektroniskā pasta adrese: lrt@lrt.lv 

Teritorijas kods: 0022600 

 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra 

noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikumam: 

1. punkta: 

1.1.2. apakšpunktam: sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar 

vai lielāka par 0,5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto šķidro 

kurināmo, izņemot degvieleļļu (mazutu); 

1.3. apakšpunktam: naftas bāzes un termināļi ar degvielas daudzumu (lielākais kopējais degvielas 

daudzums, kas pārsūknēts gadā pēdējo triju gadu laikā) 5000 un vairāk tonnu gadā; 

5. punkta:  

5.12. apakšpunktam: iekārtas bīstamo atkritumu uzglabāšanai (tai skaitā radīšanas vietās) ilgāk 

par gadu; 

8. punkta: 

8.9. apakšpunktam: notekūdeņu attīrīšanas darbības (iekārtas) ar jaudu 20 un vairāk kubikmetru 

diennaktī, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē; 

 

2.pielikumam:  

2. punkta: 

2.2. apakšpunktam - citas iekārtas dzelzs, tērauda vai citu metālu apstrādei ar ražošanas platību 

no 100 m2 līdz 1000 m2; 

 

mailto:latgale@vvd.gov.lv
http://www.vvd.gov.lv/


2 

 

6. punkta:  

6.1. apakšpunktam: visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās 

lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu 

pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic 

automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu). 
 

 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 10.12.2009. 

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 27.04.2017.; 06.08.2021. 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai 

Izsniegšanas datums: 08.02.2010.                                                 Izsniegšanas vieta: Daugavpils 

 

 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 12.06.2017.; 05.10.2021. 
 

     

Direktore                                                                                                                                  I. Lobanoka

   

  

   

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniegumu par tās apstrīdēšanu, iesniedzot VVD Latgales reģionālajā vides pārvaldē 

Daugavpilī, Raiņa ielā 28, LV5401, Zemnieku ielā 5, Rēzeknē, LV4601, vai elektroniskā dokumenta veidā: 

latgale@vvd.gov.lv . Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma „Par 

piesārņojumu” 32.panta 31.daļu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:latgale@vvd.gov.lv


3 

 

 

Saturs

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ............................................................................................... 5 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. .............................................................. 5 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ............................................ 5 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ........................................................................... 5 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ............................................................................. 5 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ............................................................. 5 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi .................................................................................................................... 6 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  ....................................................................................................... 6 

6.1. darbība un vadība ........................................................................................................................... 6 

6.2. darba stundas .................................................................................................................................. 8 

7.Resursu izmantošana  ......................................................................................................................... 8 

7.1. ūdens ............................................................................................................................................... 8 

7.2. enerģija ......................................................................................................................................... 11 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ...................................................................................................... 11 

8. Gaisa aizsardzība  ............................................................................................................................ 21 

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ................................................. 21 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ........................................ 27 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība .......................................................................................... 27 

8.4. smakas .......................................................................................................................................... 28 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ................................. 28 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem ........... 30 

8.7. gaisa monitorings ......................................................................................................................... 30 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ...................................................................................... 30 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................. 30 

9.  Notekūdeņi  .................................................................................................................................... 30 

9.1. izplūdes, emisijas limiti ................................................................................................................ 30 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ................................................................................ 32 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................................... 33 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ...................................................................................................... 34 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ...................................................................................... 34 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................. 34 

10. Troksnis  ........................................................................................................................................ 34 

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ...................................................... 34 

10.2. trokšņa emisijas limiti ................................................................................................................ 34 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................................. 34 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................... 35 

11. Atkritumi  ...................................................................................................................................... 35 

11.1. atkritumu veidošanās .................................................................................................................. 35 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi ........................................................................................................................................... 42 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................................. 43 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................... 44 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ........................................................................................ 44 



4 

 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu 

veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles 

procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas ................................... 44 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām .......................................................................................................................................... 44 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem .............................. 45 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos .............................................................................................................................................. 45 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo 

ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ........................................ 46 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ................................................... 46 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu . 47 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm ......................................................... 48

 

 

 

 

Pielikumi:  

1. pielikums – Sarakste ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LatRosTrans” un citām iestādēm sakarā 

ar B kategorijas piesārņojošās darbības pārskatīšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un tā 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi; 

2. pielikums - Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LatRosTrans” B iesniegums ar kopsavilkumu. 



5 

 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

1) Likums „Par piesārņojumu”;  

2) Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai”. 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr.DA10IB0010 (turpmāk - Atļauja Nr.DA10IB0010) 

izsniegta 08.02.2010. uz visu attiecīgās iekārtas piesārņojošās darbības laiku. 

Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta 

Latgales reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk – VVD Latgales RVP):  

• vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojošā darbībā saskaņā ar Ministru kabineta 

2010. gada 30. novembra noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” 4. 

punktu; 

• mēneša laikā pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešās 

daļas 1. - 4. vai 8. punktā minēto apstākļu atklāšanas; 

• pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešajā, trīs prim daļā 

noteiktajos gadījumos. 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

Atļaujas Nr. DA10IB00010 kopija, saskaņā ar pastāvošo likumdošanu, nosūtīta:  

• Vides pārraudzības valsts birojam; 

• Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības uzraudzības un kontroles departamenta Latgales 

kontroles nodaļai; 

• Augšdaugavas novada pašvaldībai. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Ierobežotas pieejamības informācija nav noteikta. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Šī Atļauja Nr.DA10IB0010 aizstāj SIA „LatRosTrans” 30.12.2004. izsniegto B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļauju Nr. DR - B31. 



6 

 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

6.1.1. Šī atļauja izsniegta SIA „LatRosTrans” piesārņojošās darbības veikšanai LRDS “Ilūkste”, Šēderes pagastā, Augšdaugavas novadā.  

Saskaņā ar šo atļauju LRDS “Ilūkste” ir atļauta:  

- benzīna un dīzeļdegvielas pārsūknēšana ar kopējo apjomu 6 200 000 t/gadā (plānotais pārsūknētā benzīna apjoms līdz 1 320 000 t/gadā); 

- dīzeļdegvielas uzglabāšana LRDS “Ilūkste” teritorijā (atļautais maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais daudzums līdz 100 000 t1);  

- bīstamo atkritumu (ar naftas produktiem piesārņotās grunts (atkritumu klase 170503)) uzglabāšana poligonā (laukumā) ilgāk par vienu 

gadu. Kopējais atļautais uzglabāšanas daudzums - 500 t/a, vienlaicīgi uzglabājamais daudzums - līdz 150 m3 jeb 270 tonnām;  

- siltumenerģijas ražošana 2 (divos) apkures katlos (“Buderus” Logano SK 745 katli ar nominālo siltuma jaudu 0.82 MW katrs (nominālā 

ievadītā siltuma jauda - 0,965 MW katram), kopēja nominālā siltuma jauda 1.64 MW (kopējā nominālā ievadītā siltuma jauda – 1,93 

MW)), kā kurināmo izmantojot marķēto dīzeļdegvielu;  

- mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcas darbība (uzņēmuma iekšējām vajadzībām), kur atļauts veikts šādas darbības:  

o daļēja elektroiekārtu uzstādīšana un remonts;  

o daļēja transmisijas un elementu apkope un remonts;  

o balstiekārtu un stūres iekārtu pārbaude, apkope;  

o riepu nomaiņa;  

o auto mazgāšana ar rokas augstspiediena mazgāšanas iekārtu.  

- sadzīves, ražošanas un lietus notekūdeņu attīrīšana notekūdeņu attīrīšanas iekārtās (komunālo notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas 

iekārtas BIO M-15  ar projektēto jaudu 18 m3/dnn, mehāniskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar projektēto jaudu 360 m3 /dnn, (NAI 

indentifikācijas Nr.A800134)) un attīrīto notekūdeņu novadīšana līdz 165 m3 /dnn jeb 60225 m3 /a ar izplūdi grāvī (notekūdeņu izplūdes 

vietas indentifikācijas Nr. N800128) un tālāk Ilūkstes upē;  

 
1 Saskaņā ar uzņēmuma valdes locekļa 23.01.2021. rīkojumu Nr.1-2.1-4/29-2021 ir noteikts, ka kopējais maksimālais bīstamo vielu daudzums, kurš vienlaikus var atrasties 

LRDS “Ilūkste”, ir 100 000 tonnas. 



7 

 

- remonta bāzes darbība (platība mazāka nekā 600 m2 ), kur izvietoti metālapstrādes darba galdi un tiek veikta metāla apstrāde.  

 

Šī atļauja ir iesniegta arī ūdens ieguvei no 4 pazemes ūdens ieguves urbumiem ar maksimālo ieguves apjomu no:  

- ūdensapgādes urbuma Nr.1, ūdens ieguves vietas identifikācijas Nr.P800180 - līdz 24,0 m3 /dnn, 8760 m3 /gadā.  

- ūdensapgādes urbuma Nr.2, ūdens ieguves vietas identifikācijas Nr.P800181 - līdz 20,0 m3 /dnn, 7300 m3 /gadā.  

- ūdensapgādes urbuma Nr.3-1, ūdens ieguves vietas identifikācijas Nr.P800830 - līdz 25,0 m3 /dnn, 9125 m3 /gadā.  

- ūdensapgādes urbuma Nr.4, ūdens ieguves vietas identifikācijas Nr.P800831 - līdz 30,0 m3 /dnn, 10950 m3 /gadā.  

Kopējais atļautais ūdens ieguves daudzums – 99,0 m3 /dnn jeb 36135 m3 /gadā. 

6.1.2. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem, kā arī ievērojot Drošības pārskatā 

noteiktās prasības un norādījumus par nepieciešamiem pasākumiem rūpniecisko avāriju riska novēršanai. 

6.1.3. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt VVD Latgales RVP gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides 

monitoringu, to izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma 

pieejama Valsts vides dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/ , sadaļā „Atskaišu, 

iesniegumu un veidlapu formas”, „Monitoringa gada pārskatu forma”. 

6.1.4. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, tai skaitā traucējošām smakām vai trokšņiem, noskaidrot piesārņojuma vai traucējošo 

trokšņu vai smaku rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem 

pasākumiem nekavējoties informēt VVD Latgales RVP. 

6.1.5. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu “Veidlapa Nr.2 - Gaiss. Pārskats 

par gaisa aizsardzību”, „Veidlapa Nr.3 - Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” un “Veidlapa Nr.2 - Ūdens. Pārskats par ūdens resursu 

lietošanu” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes 

režīmā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata 

veidlapām. 

6.1.6. Reizi ceturksnī veikt dabas resursu nodokļa par gaisa piesārņošanu no avotiem, kas norādīti 12. tabulā, aprēķinu, izmantojot emisiju 

aprēķinā dotās metodikas, kā arī dabas resursu nodokļa aprēķinu par pazemes ūdens ieguvi un nomaksāt nodokli Valsts ieņēmumu dienesta 

noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

6.1.7. Katru gadu līdz 1.martam iesniegt Dienestā informāciju par uzņēmuma degvielas uzpildes stacijā realizēto degvielas apjomu iepriekšējā 

kalendārajā gadā. 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/


8 

 

6.1.8. Mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcas darbību veikt atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka vides prasības mehānisko 

transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai. 

6.1.9. Nodrošināt Vides pārraudzības valsts biroja lēmumā par Drošības pārskata izvērtējumu noteikto uzdevumu izpildi. 

 

6.2. darba stundas 

Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu atļaujas 12. tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

7.Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

Ūdens ieguves nosacījumi: 

7.1.1. Ūdens resursu ieguvi, uzskaiti un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par ūdens resursu lietošanu un dabas 

resursu nodokļiem un šīs atļaujas 9. un 11. tabulā norādītajiem apjomiem. Kopējais atļautais ūdens ieguves daudzums – 99,0 m3/dnn, 

36135,0 m3/gadā.  

7.1.2. Sasniedzot pazemes ūdens ieguves apjomus 100 m3 un vairāk diennaktī, saņemt pazemes ūdeņu atradnes pasi atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem par zemes dzīlēm.  
 

 

9.Tabula. Ūdens ieguve 

Ūdens ieguves 

avota 

identifikācijas 

numurs 

Ūdens ieguves 

avota nosaukums 

un atrašanās vieta 

(adrese) 

Ūdens ieguves 

avota ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Ūdens ieguves 

avota ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Ūdens ieguves 

avota saimnieciskā 

iecirkņa kods 

Ūdens ieguves 

avota teritorijas 

kods 

Ūdens daudzums 

kubikmetri dienā 

Ūdens daudzums 

kubikmetri gadā 

P800180 LVĢMC 

DB Nr.7430 

Artēziskā aka Nr. 

1 LRDS „Ilūkste”, 

Šēderes pagasts, 

Ilūkstes novads, 

LV-5474 

55.936444 26.221611 43447 0022600 24 8760 



9 

 

P800181 LVĢMC 

DB Nr.7431 

Artēziskā aka Nr. 

2 LRDS „Ilūkste”, 

Šēderes pagasts, 

Ilūkstes novads, 

LV-5474 

55.941778 26.216861 43447 0022600 20 7300 

P800830 LVĢMC 

DB Nr.12704 

Artēziskā aka Nr. 

3-1 LRDS 

„Ilūkste”, Šēderes 

pagasts, Ilūkstes 

novads, LV-5474 

55.940222 26.226583 43447 0022600 25 9125 

P800831 LVĢMC 

DB Nr.12722 

Artēziskā aka Nr. 

4 LRDS „Ilūkste”, 

Šēderes pagasts, 

Ilūkstes novads, 

LV-5474 

55.936278 26.221778 43447 0022600 30 10950 

 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 

gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No īpašniekam piederoša 

urbuma 

36135 0 28835 7300 0 

 

7.1.3. Ekspluatējot ūdens ieguves urbumus nepieļaut urbumu un pazemes ūdens horizonta piesārņošanas iespējas. Aizliegts veikt jebkādu 

saimniecisko darbību pazemes ūdens ieguves urbuma stingrā režīma aizsargjoslā, izņemot tās, kuras saistītas ar ūdens ieguves urbuma 

apsaimniekošanu. 

7.1.4. Laika periodā, kad urbumā nav sūkņa, tā atverei jābūt cieši noslēgtai vai aizmetinātai, lai nepieļautu pazemes ūdens horizonta 

piesārņošanas iespējas. 



10 

 

7.1.5. Uzturēt sūkņu telpu sanitārajā un tehniskajā kārtībā un nodrošināt to pret applūšanu. Nodrošināt urbumu atveru hermetizāciju, ūdens 

līmeņu mērīšanu un ūdens paraugu ņemšanas vietu ierīkošanu. 

7.1.6. Visus datus, kas saistīti ar urbuma konstrukcijas, dziļuma un ražības izmaiņām, sūkņu nomaiņu, to iegremdēšanu dziļumā vai citu 

parametru izmaiņām, pēc remonta fiksēt ekspluatācijas žurnālā. 

7.1.7. Ja ir plānots veikt būtiskas izmaiņas esošajā darbībā, kuru dēļ mainās ūdens lietošanas apjoms vai ūdens lietošanas veids, ne vēlāk kā 

30 dienas pirms darbības izmaiņām rakstiski paziņot par tām VVD Latgales RVP, pamatojot izmaiņu nepieciešamību. 

          Izmaiņas uzskatāmas par būtiskām, ja:  

          - to dēļ vairs nav iespējams izpildīt normatīvajos aktos par ūdens aizsardzību noteiktās prasības un atļaujā noteiktos nosacījumus;  

- to dēļ attiecīgajai darbībai atļauja vairs nav nepieciešama;  

- to dēļ izmantotā ūdens daudzums salīdzinājumā ar iepriekšējā gada vidējiem radītājiem ir palielinājies vai samazinājies vismaz par trešo 

daļu un darbības skartajā teritorijā ir mainījusies attiecīgās darbības ietekme uz vidi. 

7.1.8. Ja pazemes ūdens ieguves urbuma ekspluatācija tiek pārtraukta, pazemes ūdeņu ieguvējam nodrošināt tā konservāciju vai likvidāciju, par 

ko ir jāsastāda akts. Atbilstoši normatīvo aktu prasībām pirms pazemes ūdens urbuma konservācijas vai likvidācijas personai, kas veiks 

urbuma konservāciju un likvidāciju, nepieciešams saņemt zemes dzīļu izmantošanas licenci Valsts vides dienestā. 

 

Ūdens uzskaites nosacījumi: 

7.1.9. Vienu reizi mēnesī veikt no katra urbuma iegūtā ūdens apjoma uzskaiti kubikmetros, izmantojot ūdens mērītājus. Uzskaites datus reģistrēt 

ūdens resursu ieguves uzskaites žurnālā. 

7.1.10. Katra ieraksta pareizību un atbilstību ar parakstu apliecināt atbildīgajai personai. Jā uzskaite ir datorizēta, katru mēnesi veikt izdrukas par 

iegūtā ūdens daudzumu. 

7.1.11. Ūdens ieguves instrumentālai uzskaitei izmantot standartizētu vai metroloģiski pārbaudītu mēraparatūru. Mēraparāta pārbaudi veikt vienu 

reizi četros gados Latvijas nacionālā standartizācijas un metroloģijas centra akreditētā organizācijā. 

 

Ūdens kvalitātes kontroles nosacījumi: 

7.1.12. Ūdens kvalitātes kontroli veikt akreditētā laboratorijā saskaņā ar normatīvajos aktos par dzeramā ūdens monitoringu un kontroles kārtību 

noteikto. 



11 

 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma noteikumiem.  

7.2.2. Atļautais kurināmā patēriņš uzņēmumā ir norādīts šīs Atļaujas 4.tabulā.  

7.2.3. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti papīra veidā vai elektroniski atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par gaisa piesārņojuma 

ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām.  

 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots 

transportam iekārtas 

teritorijā 

Izmantots 

elektroenerģijas 

ražošanai 

Dīzeļdegviela(t) 383 0.3 0 383 0 0 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par darbībām ar 

ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām.  

7.3.2. Veikt izejmateriālu (ķīmisko vielu un maisījumu) aprites rakstisku vai elektronisku uzskaiti vienu reizi mēnesī, rezultātus ierakstot 

žurnālā. Ierakstu pareizību ar parakstu apliecināt atbildīgajai personai. Vienu reizi gadā veikt ķīmisko vielu un maisījumu inventarizāciju. 

7.3.3. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus 

un kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs atļaujas 2. tabulai.  

7.3.4. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas 

starpproduktos vai gala produktos, veikt atbilstoši šīs atļaujas 3. tabulai. 

7.3.5. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu nodrošināt tvertnēs atbilstoši atļaujas 5. tabulai. Rezervuāru pārbaudes veikt saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām par bīstamo vielu uzglabāšanas rezervuāru tehnisko uzraudzību. 

7.3.6. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām un 

produktiem.  

7.3.7. Nodrošināt pastāvīgu uzraudzību ķīmisko vielu un to maisījumu atbilstošai uzglabāšanai un izmantošanai, proti, nodrošināt atbilstošus 



12 

 

individuālus aizsarglīdzekļus darbiniekiem, kuri veic darbības ar bīstamajām ķīmiskajām vielām.  

7.3.8. Vietās, kurās notiek ķīmisko vielu un maisījumu pārkraušanas, pārsūknēšanas darbi, jābūt brīvi pieejamam absorbentam izlijumu 

savākšanai. 

7.3.9. Stingri ievērot drošības datu lapās norādītās prasības ķīmisko vielu vai maisījumu izmantošanai, uzglabāšanai, pārkraušanai, utilizācijai. 

Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Absorbents organiska viela N/produktu noplūdes savākšanai Noliktavas telpā, 0,5 t 2.5 

Gabalelektrodi ANO-4 organiska viela Metināšanai Noliktavā, 0,05 t 0.05 

Nātrija hlorīds (PIK 40) neorganiska viela Ūdens apkures katlam 

sagatavošanai 

Noliktavā, 0,15 t 0.5 

Smilts maisījums ar tehnisko sāli smilts Ziemas periodā ietves apstrādei Noliktavā, 0,5 t 3 

 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai 

gala produktos 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods)  

GHS 

bīstamības 

piktogramma  

Drošības 

prasību 

apzīmējum

s (P kods)  

Uzglabātais 

daudzums 

(t), 

uzglabāšan

as veids 

Izmantotai

s daudzums 

(tonnas/gad

ā) 

Dīzeļdegviela organiska 

viela 

Pārsūknēšanas 

produkts 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

 

H226 H304 

H315 H332 

H351 H373 

H411 

GHS02 GHS08 

GHS07 GHS09 

 

P261 P280 

P301+P310 

P331 P501 

 

līdz 100000 

t, 

rezervuāru 

parka 16 

4880000 



13 

 

 virszemes 

tērauda 

(VTR) 

rezervuāri 

ar nominālo 

tilpumu 

10000 m3 

katrs.  

Benzīns organiska 

viela 

Transportēšanas 

produkts 

289-220-8 86290-81-5 Flam. Liq. 1 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

H224 H304 

H315 H340 

H350 H361fd 

H336 H411 

 

GHS02 GHS08 

GHS07 GHS09 

 

P201 P210 

P273 P280 

P301+P310 

P331 

P403+P233 

 

Uzglabāšan

a nenotiek. 

1320000 

Marķēta 

dīzeļdegviela 

organiska 

viela 

Kurināmā katlu 

mājā 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

 

H226 H304 

H315 H332 

H351 H373 

H411 

 

GHS02 GHS08 

GHS07 GHS09 

 

P261 P280 

P301+P310 

P331 P501 

 

Viens 

virszemes 

dubultsienu 

metāla 

rezervuārs 

ar nominālo 

tilpumu 

30m3. 

383 

Saspiests 

skābeklis 

neorganiska 

viela 

Metināšanai 231-956-9 7782-44-7 Press. Gas 

saspiesta gāze 

 

H270 H280 

 

GHS04 GHS03 

 

P244 P220 

P370+P376 

P403 

 

5 baloni x 

50l, 5 baloni 

x 25l, 

balonu 

noliktavā 

(metāla 

konteiners) 

0.375 

Sthamex 

AFFF F-15 

organiska 

viela 

Ugunsdzēsības 

putu 

203-905-0 111-76-2 Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

H319 

 

GHS07 

 

P262 P280 

P301+P330

2 metāla 

virszemes 

20 



14 

 

koncentrāts. 

Izmanto tikai 

ugunsgrēka 

gadījumā 

ādai 

 

+P331 

P303+P361

+P353 

P305+P351

+P338 

 

tvertnes ar 

tilpumu 7 

un 5 m3, kas 

atrodas 

ugunsdzēsīb

as putu 

sūkņu 

stacijā Nr. 

101. 

Līdzeklis 

atrodas arī 

2 

ugunsdzēsīb

as 

autocisternā

s.  

Propāns –

butāns 

organiska 

viela 

Metāla 

griešanas darbi 

(remont-darbi) 

106-97-8 74-98-6 Flam. Gas 1 

uzliesmojoša 

gāze 

 

H220 H230 

H280 

 

GHS02 GHS04 

 

P202, P210 

P377, P381 

P403 P501 

 

3 baloni, 

kas izvietoti 

metāla 

konteinerā 

0.345 

Izopropanols neorganiska 

viela 

Laboratorijas 

pārbaude 

200-661-7 67-63-0 Flam. Gas 1 

uzliesmojoša 

gāze 

 

H225 H336 

H319 

 

GHS02 GHS07 

 

P210 P240 

P261 P280 

P305+P351

+ P338 

 

Stikla 

pudeles 

glabājas 

slēgtā 

metāla 

skapī, kas 

atrodas 

arbitrāžas 

paraugu 

noliktavā.  

0.2 

Mison neorganiska Metināšanai 233-271-0 10102-43-9 Press. Gas H280 GHS04 P280 P403 metāla 0.014 



15 

 

viela 204-696-9 

231-147-0 

124-38-9  

7440-37-1 

sašķidrināta gāze 

 

   baloni 

balonu 

noliktavā 

(metāla 

konteiners) 

Alkīda emalja organiska 

viela 

Piekrāsošanas 

darbi 

(remontdarbi) 

- 64742-82-1 Flam. Gas 1 

uzliesmojoša 

gāze 

 

H226 H336 

H411 

 

GHS02 GHS07 

 

P102, P210 

P273 P280 

P303 + 

P361 + 

P353 P304 

+ P340 

P403 + 

P233 

 

Metāla 

bundžas, 

kas atrodas 

krāsu 

noliktavā.  

0.4 

Acetons organiska 

viela 

Piekrāsošanas 

darbi 

(remontdarbi) 

200-662-2 67-64-1 Flam. Gas 1 

uzliesmojoša 

gāze 

 

H225 H319 

H336 

EUH066 

 

GHS02 GHS07 

 

P102, P210 

P271, P280 

P305+P351

+ P338 

P303+P361

+ P353, 

P312 

 

Stikla 

pudeles 

atrodas 

krāsu 

noliktavā.  

0.2 

Šķīdinātājs 

646 

organiska 

viela 

Piekrāsošanas 

darbi 

(remontdarbi) 

905-562-9 

203-905-0 

204-658-1 

200-751-6 

200-578-6 

111-76-2  

123-86-4  

71-36-3  

64-17-5 

Flam. Gas 1 

uzliesmojoša 

gāze 

 

H225 H315 

H318 H304 

H316d H336 

H373 

EUH066 

 

GHS02 GHS05 

GHS07 GHS08 

 

P102 P210 

P261 P280 

P301+P310 

P305+P351

+P338 P501 

 

Stikla vai 

plastmasas 

trauki, kas 

atrodas 

krāsu 

noliktavā.  

0.15 

WHITE 

SPIRIT 

(vaitspirts) 

organiska 

viela 

Piekrāsošanas 

darbi 

(remontdarbi) 

265-150-3 - Flam. Gas 1 

uzliesmojoša 

gāze 

H226 H304 

H336 

EUH066 

GHS02 GHS07 

GHS08 

 

P102 P210 

P280 

 

Stikla vai 

plastmasas 

trauki, kas 

0.1 



16 

 

  atrodas 

krāsu 

noliktavā.  

Minerāleļļas organiska 

viela 

Transportlīdzek

ļu apkope 

617-002-8 8020-83-5 Asp. Tox. 1 

bīstams ieelpojot  

 

H304 

 

GHS08 

 

P330 P331 

P301+P310 

 

Metala, 

plastmasas 

iepakojums. 

Atrodas eļļu 

noliktavā.  

2 

Tosols, 

antifrīzs 

organiska 

viela 

Laboratorijas 

vajadzībām 

203-473-3 

231-791-2 

243-283-8 

107-21-1  

7732-18-5 

19766-89-3 

Acute Tox. 4 

akūts toksiskums 

 

H302 H361 

H373 

 

GHS07 GHS08 

 

P201; P260; 

P264; P270; 

P280; 

P301+P312; 

P308+P313; 

P314; P330; 

P405; P501 

 

Stikla 

pudeles 

izvietotas 

arbitrāžas 

paraugu 

noliktavā,  

0.15 

Toluols organiska 

viela 

Laboratorijas 

vajadzībām 

203-625-9 108-88-3 Acute Tox. 4 

akūts toksiskums 

 

H225 H304 

H315 H336 

H361d H373 

 

GHS02 GHS07 

GHS08 

 

P202; P210; 

P243; P260; 

P280; 

P301+P310; 

P331; 

P303+P361

+P353; 

P304+P340; 

P308+P313 

 

Stikla 

pudeles 

izvietotas 

arbitrāžas 

paraugu 

noliktavā.  

0.05 

Krāsa SIGMA 

FAST 278 

organiska 

viela 

Krāsošanas 

darbi 

500-033-5 

238-878-4 

284-325-5 

203-539-1 

271-846-8 

25068-38-6 

14808-60-7 

84852-15-3 

107-98-2  

100-41-4  

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

 

H226 H314 

H318 H317 

H373 H400 

H410 

 

GHS02 GHS05 

GHS08 GHS07 

GHS09 

 

- 

 

Uzglabāšan

a nenotiek.  

5.16 



17 

 

231-944-3 7779-90-0 

Šķīdinātājs 

THINNER 

91-92 

organiska 

viela 

Krāsošanas 

darbi 

215-535-7 

201-148-0 

202-849-4 

203-625-9 

1330-20-7  

78-83-1  

100-41-4  

108-88-3 

Flam. Liq. 1 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

R20/21 R41 

R37/38 

 

GHS02 GHS05 

 

R11, R10, 

R63, R20, 

R20/21, 

R48/20, 

R65, R41, 

R38, 

R37/38, 

R67 

 

Uzglabāšan

a nenotiek.  

0.48 

Autostiklu 

mazgāšanas 

līdzeklis 

organiska 

viela 

Autotransporta 

vajadzībam 

200-578-6 

203-473-3 

201-159-0 

64-17-5  

107-21-1  

78-93-3 

Flam. Liq. 1 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

H226 

 

GHS02 

 

P101 P102 

P103 P210 

P501 

 

Plastmasas 

kannas, kas 

atrodas eļļu 

noliktavā.  

1.5 

Bituma laka, 

praimeris 

organiska 

viela 

Remonta darbi 

(cauruļvada 

izolācijas 

atjauno-šana) 

500-033-5 

232-489-3 - 

265-200-4 

265-198-5 

202-422-2 

232-366-4 

64741-56-6 

8052-41-3 

64475-85-0 

64742-96-7 

64742-94-5  

95-47-68008-

20-6 

Flam. Liq. 1 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

H226 H302 

H312 H315 

H319 H332 

H411 

 

GHS02 GHS08 

GHS07 GHS09 

 

P210 P271 

P280 

P305+P351

+P338 P312 

P391 P501 

 

Metāla, 

plastmasas 

bundžas, 

kas atrodas 

krāsu 

noliktavā.  

0.3 

Polyken 1027 naftas 

produkti 

Remonta darbi 

(uzklāšana uz 

cauruļ-vada) 

270-093-2 

203-625-9 

200-659-6 

215-222-5 

205-426-2 

68410-97-9 

108-88-3  

67-56-1  

1314-13-2  

140-66-9 

Flam. Liq. 1 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

H315 H361d 

H336 H373 

H304 H411 

 

GHS02 GHS08 

GHS07 GHS09 

 

P101 P102 

P103 P210 

P241 P260 

P280 P240 

P242 P273 

P243 P264 

P271 P201 

P202 

P301+P310 

P303+P361 

Metāla vai 

plastmasas 

bundžas, 

kas atrodas 

krāsu 

noliktavā.  

0.7 



18 

 

+P353 

P304+P340 

P321 

P304+P312 

P308+P313 

P332+P313 

P331 

P370+P378 

P391 

P362+P364 

P405 

P403+P233 

P403+P235 

P501 

 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas 

tvertnes saturs 

Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes izvietojums Iepriekšējais 

pārbaudes datums 

 Nākamais pārbaudes 

datums 

B1 Dīzeļdegvielas 

virszemes vertikālais 

tērauda rezervuārs 

(turpmāk-VTR-10000) 

Nr.1. BIR Nr. 

1RB012718 

10000 50 Virs zemes 

Atbilstoši 

normatīvajiem aktiem 

par rezervuāru 

tehnisko uzraudzību. 

Atbilstoši 

normatīvajiem aktiem 

par rezervuāru 

tehnisko uzraudzību. 
B2 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

2. BIR Nr. 4RB012643 

10000 50 Virs zemes 

B3 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

10000 50 Virs zemes 



19 

 

3. BIR Nr. 4RB011644 

B4 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

4. BIR Nr. 4RB012719 

10000 50 Virs zemes 

B5 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

5. BIR Nr. 1RB012721 

10000 50 Virs zemes 

B6 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

6. BIR Nr. 4RB011645 

10000 50 Virs zemes 

B7 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

7. BIR Nr. 1RB012722 

10000 50 Virs zemes 

B8 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

8. BIR Nr. 1RB012723 

10000 50 Virs zemes 

B9 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

9. BIR Nr. 4RB011646 

10000 49 Virs zemes 

B10 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

10. BIR Nr. 

1RB012724 

10000 49 Virs zemes 

B11 Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

11. BIR Nr. 

1RB012725 

10000 49 Virs zemes 

B12 Dīzeļdegvielas VTR- 10000 49 Virs zemes 



20 

 

10000 rezervuārs Nr. 

12. BIR Nr. 

1RB012726 

B13  Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

13. BIR Nr. 

1RB012727 

10000 48 Virs zemes 

B14  Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

14. BIR Nr. 

4RB012642 

10000 48 Virs zemes 

B15  Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

15. BIR Nr. 

1RB012728 

10000 48 Virs zemes 

B16  Dīzeļdegvielas VTR-

10000 rezervuārs Nr. 

16. BIR Nr. 

1RB012728 

10000 50 Virs zemes 

B17  Dīzeļdegvielas VTR-

700 rezervuārs Nr. 17. 

BIR Nr. 1RB021371 

700 48 Virs zemes 

B18  Dīzeļdegvielas VTR-

700 rezervuārs Nr. 18. 

BIR Nr. 1RB021372 

700 48 Virs zemes 

B19  Dīzeļdegvielas VTR-

700 rezervuārs Nr. 19 

700 Netiek izmantota, 

iekonservēta 

Virs zemes 

B21  Benzīna glabāšanas 

horizontālais 

22 Netiek izmantota, 

iekonservēta 

Zem zemes 



21 

 

rezervuārs (DUS)(13) 

B22  Dīzeļdegvielas 

glabāšanas 

horizontalais 

rezervuārs (DUS) 

26 Netiek izmantota, 

iekonservēta 

Zem zemes 

B20 Marķētā dīzeļdegviela 

rezervuārs VT30/2500 

A/D Nr. 1503 

30 3 Virs zemes 

B23 Dīzeļdegvielas 

drenāžas rezervuārs 

Nr.61 reģ.Nr. 

5RB03248425 

25 4 Zem zemes 

B24 Dīzeļdegvielas 

drenāžas rezervuārs 

Nr.62 reģ.Nr. 

5RB023560 

25 4 Zem zemes 

B25 Benzīna drenāžas 

rezervuārs Nr.0 

13 0 Zem zemes 

B26 Tvertne Nr.T73 25 15 Zem zemes 

B27 Tvertne Nr.T21 25 Netiek izmantots, 

paredzēta demontāžai 

līdz 01.09.2021.g. 

Virs zemes 

 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no tehnoloģiskajām iekārtām (emisijas avoti A17, A17a, A18, A19, A20, A24-1, A24-2, A24-3) atļautas 

atbilstoši 2021. gadā izstrādātajam stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektam (SPAELP) un šīs atļaujas 12. tabulā norādītajiem 



22 

 

emisijas avotu fizikālajiem parametriem un 15. tabulā norādītajiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem. 

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 

kods 

Emisijas avota 

apraksts 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums (m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs (mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums (h) dnn 

Emisijas 

ilgums 

(h) gadā 

A1-A16 Dīzeļdegvielas 

rezervuāri 

55.940904 

55.939735 

55.936511 

55.937560 

26.221038 

26.226403 

26.224224 

26.218895 

Laukuma avots 

313mx330m 

Laukuma avots 

313mx330m 

Laukuma avots 

313mx330m 

15 24 8760 

A17 Katls 

„Buderus” 

Logano SK745 

ar nominālo 

jaudu 0,82 MW 

55.942423 26.214696 36 800 1704 180 24 2484 

A17a Katls 

„Buderus” 

Logano SK745 

ar nominālo 

jaudu 0,82 MW 

55.942423 26.214696 36 800 1704 180 24 2484 

A18 Metināšanas 

iecirknis 

(remonta bāze) 

55.942119 26.214381 6,5 350 1850 15 4 1040 

A19 Metālapstrādes 

iecirknis 

(remonta bāze) 

55.942028 26.214801 6,5 350 2850 15 4 1040 

A20 Kopapmaiņas 

ventilācija no 

55.940851 26.221990 9,0 400 4931 15 4 1460 



23 

 

laboratorijas 

A21 Naftas uztvērēji 

– 2.gab. 

55.942010 

55.941942 

55.941764 

55.941832 

26.221081 

26.221543 

26.221533 

26.221049 

Laukuma avots 

41mx18m 

Laukuma avots 

41mx18m 

Laukuma avots 

41mx18m 

15 24 8760 

A22 Naftas 

produktu 

uzkrājējrezervu

āri – 2.gab. 

55.940876 

55.940581 

55.940381 

55.940665 

26.224385 

26.225556 

26.225417 

26.224246 

Laukuma avots 

89mx34m 

Laukuma avots 

89mx34m 

Laukuma avots 

89mx34m 

15 24 8760 

A23 Rezervuāru 

krāsošanas 

darbi 

55.940904 

55.939735 

55.936511 

55.937560 

26.221038 

26.226403 

26.224224 

26.218895 

Laukuma avots 

313mx330m 

Laukuma avots 

313mx330m 

Laukuma avots 

313mx330m 

15 8 720 

A24-1 Drenāžas 

rezervuārs ar 

tilpumu V=25 

m3 

55.941132 26.222919 0,5 - - 15 24 8760 

A24-2 Drenāžas 

rezervuārs ar 

tilpumu V=25 

m3 

55.940963 26.221721 0,5 - - 15 24 8760 

A24-3 Drenāžas 

rezervuārs ar 

tilpumu V=13 

m3 

55.937363 26.219266 0,5 - - 15 24 8760 

 

 

 

 



24 

 

 

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota 

nosaukums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/g 

O2% 

Dīzeļdegvielas 

rezervuāri 

(A1-A6) 

55.940904 

55.939735 

55.936511 

55.937560 

26.221038 

26.226403 

26.224224 

26.218895 

230001 Gaistošie 

organiskie savienojumi 

(GOS) 

0.1562 - 10.362  

043003 Benzols 0.00037 - 0.0249 

043015 Toluols 0.0039 - 0.26 

043007 Etilbenzols 0.00048 - 0.0321 

041004 Cikloheksāns 0.0064 - 0.4269 

043009 m-Ksilols (meta-

ksilols, 1,3-dimetilbenzols) 

0.009 - 0.6 

041007 Heksāns 0.000078 - 0.0052 

Katls „Buderus” 

Logano SK745 ar 

nominālo jaudu 

0,82 MW 

(A17) 

55.942423 

 

26.214696 

 

200001 Cietās izkliedētās 

daļiņas 

0.006 21 0.0541 3 

200002 PM10 0.003 11 0.027 

200003 PM2,5 0.00076 3 0.0068 

020029 Oglekļa oksīds 0.01512 53 0.1352 

020028 Oglekļa dioksīds 68.02 - 608.25 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.06 210 0.541 

020032 Sēra dioksīds 0.0643 225 0.575 



25 

 

Katls „Buderus” 

Logano SK745 ar 

nominālo jaudu 

0,82 MW 

(A17a) 

55.942423 

 

26.214696 

 

200001 Cietās izkliedētās 

daļiņas 

0.006 21 0.0541 3 

200002 PM10 0.003 11 0.027 

200003 PM2,5 0.00076 3 0.0068 

020029 Oglekļa oksīds 0.01512 53 0.1352 

020028 Oglekļa dioksīds 68.02 - 608.25 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.06 210 0.541 

020032 Sēra dioksīds 0.0643 225 0.575 

Metināšanas 

iecirknis 

(remonta bāze) 

(A18) 

 

55.942119 

 

26.214381 

 

200002 PM10 0.0024 - 0.0012 - 

200003 PM2,5 0.0024 - 0.0012 

Metālapstrādes 

iecirknis 

(remonta bāze) 

(A19) 

 

55.942028 

 

26.214801 

 

200001 Cietās izkliedētās 

daļiņas 

0.08 - 0.15 - 

200002 PM10i 0.042 - 0.0786 

200003 PM2,5ii 0.0236 - 0.0442 

Naftas uztvērēji – 

2.gab. 

(A21) 

55.942010 

55.941942 

55.941764 

55.941832 

26.221081 

26.221543 

26.221533 

26.221049 

041000 Piesātinātie 

ogļūdeņraži 

0.052 - 0.776 - 

Naftas produktu 

uzkrājējrezervuār

i – 2.gab. 

(A22) 

55.940876 

55.940581 

55.940381 

55.940665 

26.224385 

26.225556 

26.225417 

26.224246 

041000 Piesātinātie 

ogļūdeņraži 

0.044 - 0.298 - 

Rezervuāru 55.940904 26.221038 210005 Ksiloli 0.9795 - 1.11 - 



26 

 

krāsošanas darbi 

(A23) 

 

55.939735 

55.936511 

55.937560 

26.226403 

26.224224 

26.218895 

043015 Toluols 0.0055 - 0.0144 

043007 Etilbenzols 0.438 - 0.4206 

070010 Propilēnglikola 

metilēteris (alfa-) 

0.462 - 0.483 

Drenāžas 

rezervuārs ar 

tilpumu V=25 m3 

(A24-1) 

 

55.941132 

 

26.222919 

 

230001 Gaistošie 

organiskie savienojumi 

(GOS) 

2.933 - 0.128 - 

 

043003 Benzols 0.007 - 0.00031 

043015 Toluols 0.0736 - 0.0032 

043013 Mezitilēns (1,3,5-

Trimetilbenzols) 

0.0091 - 0.0004 

041004 Cikloheksāns 0.1208 - 0.0053 

043009 m-Ksilols (meta-

ksilols, 1,3-dimetilbenzols) 

0.1695 - 0.0074 

041007 Heksāns 0.0015 - 0.000064 

Drenāžas 

rezervuārs ar 

tilpumu V=25 m3 

(A24-2) 

 

55.940963 

 

26.221721 

 

230001 Gaistošie 

organiskie savienojumi 

(GOS) 

2.933 - 0.128 - 

043003 Benzols 0.007 - 0.00031 

043015 Toluols 0.0736 - 0.0032 

043013 Mezitilēns (1,3,5-

Trimetilbenzols) 

0.0091 - 0.0004 

041004 Cikloheksāns 0.1208 - 0.0053 

043009 m-Ksilols (meta-

ksilols, 1,3-dimetilbenzols) 

0.1695 - 0.0074 



27 

 

041007 Heksāns 0.0015 - 0.000064 

Drenāžas 

rezervuārs ar 

tilpumu V=13 m3 

(A24-3) 

 

55.937363 

 

26.219266 

 

230001 Gaistošie 

organiskie savienojumi 

(GOS) 

4 - 0.156 - 

043003 Benzols 0.0108 - 0.00042 

043015 Toluols 0.5 - 0.02 

043013 Mezitilēns (1,3,5-

Trimetilbenzols) 

0.03 - 0.0012 

041004 Cikloheksāns 0.0004 - 0.000016 

043007 Etilbenzols 0.0028 - 0.00011 

043009 m-Ksilols (meta-

ksilols, 1,3-dimetilbenzols) 

0.0052 - 0.0002 

041007 Heksāns 0.018 - 0.0007 

 

 
8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no tehnoloģiskajām iekārtām (emisijas avoti A1-A6, A21-A23) atļautas atbilstoši 2021. gadā izstrādātajam 

stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektam (SPAELP) un šīs atļaujas 12. tabulā norādītajiem emisijas avotu fizikālajiem 

parametriem un 15. tabulā norādītajiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem.  
 

 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 
8.3.1. Tehnoloģiskās iekārtas ekspluatēt atbilstoši ražotāja ekspluatācijas noteikumiem.  

8.3.2. Pēc iespējas saīsināt mazas jaudas sadedzināšanas iekārtu darbības palaišanas un apturēšanas periodus. Ja jau iepriekš darbībā esošas 

iekārtas izmantošana uz kādu laiku ir apstādināta, iekārtas iekurināšanas laikā ierobežot zalvjveida emisijas. 

8.3.3. Dīzeļdegvielas uzglabāšanas rezervuārus un cauruļvadus darbināt atbilstoši normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības prasībām 

degvielas uzpildes stacijām, naftas bāzēm un pārvietojamām cisternām. 



28 

 

8.4. smakas 
8.4.1. Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošas smakas.  

8.4.2. Ja par uzņēmuma darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas vismaz trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas 

ātruma mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos, atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

smakām. 

8.4.3. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei, dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1.Reizi ceturksnī veikt emisiju uzskaiti no visiem emisijas avotiem atbilstoši SPAELP aprēķiniem. Aprēķinus un nepieciešamos datus 

reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam.  

8.5.2. Emisiju uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu 

procesa darbības ilgums, emisijas faktori utt. Datorizētas uzskaites gadījumā vienu reizi mēnesī veikt izdrukas un saglabāt tās, kā uzskaites 

žurnālu. 

8.5.3. Slāpekļa dioksīda (NO2), daļiņu PM un oglekļa oksīda (CO) emisiju mērījumus no katlu mājas emisijas avotiem A17 un A17A veikt 

saskaņā ar 24.tabulā norādītajām paraugu ņemšanas un analīzes veikšanas metodēm.  Metodes zemākā noteikšanas robeža nedrīkst 

pārsniegt normatīvajos aktos par kārtību, kādā novērš, ierobežo un kontrolē gaisu piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas iekārtām 

noteiktās koncentrācijas (robežvērtības). 

8.5.4. Nodrošināt, ka mērījumu veikšanas brīdī iekārta darbojas stabilos apstākļos ar reprezentatīvu vienmērīgu slodzi. Mērījumos neņem vērā 

iekārtas palaišanas un apturēšanas periodus. 

8.5.5. Emisiju mērījumu paraugu ņemšanu organizēt tā, lai emisiju mērījumi tiktu veikti no visām ekspluatācijā esošajām sadedzināšanas 

iekārtām. 

8.5.6. Ja emisijas mērījumu rezultāti uzrāda, ka tiek pārsniegtas atļaujā noteiktās emisijas robežvērtības, mēneša laikā iesniegt pasākumu plānu 

piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt tehnoloģiskos risinājumus piesārņojuma samazināšanai un to ieviešanas termiņus, kā arī 

nodrošināt plāna izpildi tajā paredzētajos termiņos.  

8.5.7.Gaisu piesārņojošo vielu emisijas mērījumu rezultātus un citu informāciju bez liekas kavēšanās pēc pieprasījuma darīt pieejamus VVD 



29 

 

Latgales RVP. 

8.5.8. Emisijas avotiem A17 un A17a līdz 2026. gada 31. decembrim nodrošināt emisiju robežvērtību ievērošanu atbilstoši MK 2021.gada 07. 

janvāra noteikumu Nr. 17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām”  7. pielikuma III nodaļas tabulai. 

Sākot ar 2027. gada 1. janvāri nodrošināt emisiju robežvērtību ievērošanu atbilstoši MK 2021.gada 07. janvāra noteikumu Nr. 17 

„Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām”  7. pielikuma IV nodaļas tabulai un aktualizēt SPAELP. 

 

24.Tabula. Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie parametri Paraugu ņemšanas metode* 
Analīzes metode un 

tehnoloģija* 
Kontroles biežums 

Laboratorija, kas veic 

analīzes 

Emisiju gaisā monitorings 

A17 

oglekļa oksīds, 

slāpekļa dioksīds, 

daļiņas (putekļi PM)** 

LVS ISO 10396:2007 LVS ISO 9096:2018 

Reizi piecos gados Testēšanas laboratorija, 

kuras akreditācijas sfērā 

iekļautas uzrādītās 

metodikas, vai citas ar 

labāku vai līdzīgu 

veiktspēju 

A17a 

oglekļa oksīds, 

slāpekļa dioksīds, 

daļiņas (putekļi PM)** 

LVS ISO 10396:2007 LVS ISO 9096:2018 

Reizi piecos gados Testēšanas laboratorija, 

kuras akreditācijas sfērā 

iekļautas uzrādītās 

metodikas, vai citas ar 

labāku vai līdzīgu 

veiktspēju 

*Vai citām akreditētām metodēm, kas nodrošina ka iegūtie dati ir ticami, reprezentatīvi un salīdzināmi. 

**Līdz 2027. gada 1. janvārim 
 



30 

 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 
8.6.1. Reizi ceturksnī veikt emisiju uzskaiti atbilstoši SPAELP aprēķiniem. Aprēķinus un nepieciešamos datus reģistrēt piesārņojuma emisiju 

apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam. 

8.6.2. Emisijas aprēķinus un datus par faktisko degvielas patēriņu, iekārtu darbības ilgumu, kā arī citus izejdatus, kas nepieciešami emisijas 

aprēķiniem, reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam. Datorizētas uzskaites 

gadījumā, vienu reizi gadā veikt izdrukas un saglabāt tās kā uzskaites žurnālu. Datu pareizību apliecināt ar atbildīgās personas parakstu. 

8.7. gaisa monitorings 
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
8.9.1.Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas vai mainot tehnoloģiskos procesus 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām iesniegt VVD Latgales 

RVP iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu atbilstoši 

plānotajām izmaiņām).  

8.9.2. Testēšanas pārskatus ar gaisu piesārņojošo vielu, t.sk. smakas emisijas monitoringa rezultātiem pievienot, aizpildot ikgadējo vides 

aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu ,,Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību”. 

8.9.3. Apkures katlu testēšanas rezultātus un to izvērtējumu iesniegt VVD Latgales RVP kopā ar Monitoringa gada pārskatu atbilstoši šīs atļaujas 

6. punkta 6.1. apakšpunkta nosacījumam Nr.6.1.3.. 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 
9.1.1. Notekūdeņus no LRDS “Ilūkstes” teritorijas (sadzīves, ražošanas un lietus notekūdeņus) pēc attīrīšanas lokālajās notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās (NAI identifikācijas Nr. A800134) novadīt novadgrāvī un pēc ~ 100 m Ilūkstes upē (notekūdeņu izplūdes vietas identifikācijas Nr. 

N800128).  

9.1.2. Atļautās piesārņojošo vielu limitējošās koncentrācijas un atļautā piesārņojuma slodze notekūdeņos pēc NAI norādīta 16. tabulā. 



31 

 

9.1.3. Attīrīto notekūdeņu izplūdes parametri un atļautais vidē novadīto notekūdeņu daudzums norādīts šīs Atļaujas 17. tabulā. 

9.1.4. Aizliegta neattīrītu notekūdeņu un dūņu emisija virszemes ūdeņos un vidē. 

 

16.Tabula. Piesārņojošās vielas notekūdeņos 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Piesārņojošā viela, 

parametrs 

Koncentrācija, ko nedrīkst 

pārsniegt (mg/l) 

Īss lietotās attīrīšanas apraksts 

un tās efektivitāte (%) 

Pēc attīrīšanas mg/l 24 

stundas (vidēji) 

Pēc attīrīšanas tonnas gadā 

(vidēji) 

N800128 Sadzīves, 

ražošanas un lietus 

ūdens kanalzācija 

NAI. Izplūde 

meliorācijas grāvī 

un pēc 100 m 

Ilūkstes upē 

 

 BSP5 25 Sadzīves notekūdeņu bioloģiskā 

attīrīšana, ražošanas un lietus 

notekūdeņu mehāniskā attīrīšana. 

Attīrīšanas efektivitāte 80 % 

 

<25 1.506 

ĶSP 125 <125 7.528 

Suspendētas vielas  35 <35 2.108 

Pkop nelimitēti nelimitēti nelimitēti 

Nkop nelimitē nelimitēti nelimitēti 

Naftas ogļūdeņraži 

(ogļūdeņražu C10–

C40 indekss) 

0.1 0.1 0,006 

 
17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vietas 

nosaukums un 

adrese (vieta) 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimniec

ības iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (vidēji) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

diennaktī 

vai dienas 

gadā) 

Meliorācijas 

grāvis – 100 m  

Ilūkstes upe 

N800128  55.946944 26.225278 Ilūkstes upe 43447 Ilūkste 

no Raudas līdz 

Eglainei  

- 165 60225* 24 h/dnn 

365 

dnn/gadā 
 



32 

 

* papildus līdz 10 000 m3 lietus notekūdeņi no LRDS “Ilūkste” teritorijas. Spēcīga lietus un citu netipisku apstākļu radītā slodze šeit netiek ņemta vērā. 

 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 
9.2.1. Regulāri veikt savā teritorijā esošo kanalizācijas tīklu apsekošanu, nepieciešamības gadījumā veikt remonta darbus, lai nepieļautu 

gruntsūdeņu iekļūšanu esošajā sadzīves kanalizācijas sistēmā un piesārņojuma infiltrāciju (ar neattīrītajiem notekūdeņiem) gruntī. 

9.2.2. Lokālās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (biodīķi ar smilts filtru) ekspluatēt atbilstoši ekspluatācijas 

noteikumiem, nodrošinot maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti. 

9.2.3. Regulāri veikt komunālo notekūdeņu bioloģisko attīrīšanas iekārtu BIO M-15,  notekūdeņu no automazgātavas un lietus ūdeņu attīrīšanas 

iekārtu tehnisko apkopi un nodrošināt to regulāru tīrīšanu, ievērojot lokālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas nosacījumus, lai 

sasniegtu maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti. Regulāri veikt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un nodrošināt regulāru 

to tīrīšanu. Informāciju par veiktajiem darbiem reģistrēt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas dokumentā. 

9.2.4. Sadzīves notekūdeņus pirms novadīšanas kopējā kanalizācijas sistēmā attīrīt esošajās lokālajās NAI – BIO M-15. Nodrošināt otrējo 

(bioloģisko) sadzīves notekūdeņu attīrīšanu. Nodrošināt vienmērīgu notekūdeņu padevi uz NAI. NAI ekspluatāciju veikt atbilstoši 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas noteikumu prasībām tā, lai sasniegtu maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti. 

9.2.5. NAI ekspluatēt tā, lai būtu iespējams paņemt attīrīšanas iekārtās ieplūstošo, kā arī attīrīto notekūdeņu raksturīgos paraugus pirms to 

emisijas vidē.  

9.2.6. Nodrošināt BIO M-15 notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apvadlīnijas plombēšanu. Notekūdeņu uzskaites žurnālā reģistrēt apvadlīnijas 

plombēšanas datumu, plombas numuru. Datus ar parakstu apliecināt atbildīgajai personai. 

9.2.7. Gadījumos, kad notekūdeņi tiek novadīti pa BIO M-15 notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apvadlīniju fiksēt uzskaites žurnālā, norādot datumu, 

laiku, notekūdeņu novadīšanas ilgumu, cēloni un novadīto notekūdeņu daudzumu m3, kas noteikts ar tiešajiem mērījumiem vai aprēķinu 

ceļā. Ierakstu pareizību apliecināt ar atbildīgās personas parakstu. 

9.2.8. Uzturēt darba kartībā esošos 3 biodīķus /nostādinātājus (kopēja plātība 16 600 m2 , darba tilpums ~ 28500 m3) un vienu naftas produktu 

savākšanas baseinu (platība ~ 600 m2 , darba tilpums ~ 900 m3). Regulāri veikt krastu tīrīšanu un pļaušanu. 

9.2.9. Uzturēt kārtībā esošo filtrēšanas staciju (ierīkota pirms notekūdeņu novadīšanas grāvī un tālāk Ilūkstes upē, ar ražīgumu 360 m3/dnn). 

Avāriju gadījumā, kad pastāv virszemes ūdeņu piesārņojuma ar naftas produktiem risks, nekavējoties atjaunot filtrēšanas stacijas darbību. 

9.2.10. Nodrošināt regulāru NAI pieguļošās teritorijas tīrīšanu, kā arī attīrīto notekūdeņu izplūdes vietas pieguļošās teritorijas tīrīšanu. 

9.2.11. Ievērot noteiktos aprobežojumus aizsargjoslā ap notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 



33 

 

 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 
9.3.1. Veikt notekūdeņu tiešo uzskaiti un notekūdeņu tiešās uzskaites datus fiksēt notekūdeņu uzskaites žurnālā ne retāk kā 1x mēnesī. 

9.3.2. Nodrošināt notekūdeņu paraugu ņemšanu un paraugu analīžu veikšanu pēc 24.a. tabulā norādītajiem parametriem un atbilstoši 24.a. tabulā 

uzrādītajam grafikam 

9.3.2. Notekūdeņu paraugus ņemt noteiktā punktā, kas atrodas NAI izplūdes kanālā (notekūdeņu izplūdes vietas identifikācijas Nr. N800128, 

notekūdeņu izplūde grāvī un pēc ~100m Ilūkstes upē). Jānodrošina pieejamība pie NAI un notekūdeņu analīžu paraugu noņemšanas vietām - 

ierīkot taku, izpļaut zāli. 

9.3.3. Veicot no notekūdeņu attīrīšanas iekārtām emitēto sadzīves notekūdeņu monitoringu ievērot normatīvajos aktos par piesārņojošo vielu 

emisiju ūdenī noteiktās procedūras un references analīzes metodes. Citas analīzes metodes var izmantot, ja ar tām iespējams iegūt līdzvērtīgus 

rezultātus. 

9.3.4. Notekūdeņu testēšanas paraugus atļauts ņemt un tos testēt tikai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā akreditētai laboratorijai. Testēšanas 

pārskatam jāsatur ziņas par paraugu nemēju un paraugu ņemšanas akreditāciju. Līdz minimumam samazināt paraugu degradāciju laikā starp to 

ņemšanu un testēšanu. 
 

24.a Tabula LRDS “Ilūkste” ražošanas, lietus un sadzīves notekūdeņu testēšanas grafiks 
 

Ingredienti Nosakāmie rādītāji (testēšanas biežums gadā) 

Ieplūdē Izplūdē Ilūkstes upē, augšpus 

notekūdeņu izplūdes vietai 

(50 m no grāvja ietekas 

Ilūkstes upē) Nr.N800128 

Ilūkstes upē, lejpus 

notekūdeņu izplūdes vietai 

(50 m no grāvja ietekas 

Ilūkstes upē) Nr.N800128 

Suspendētās vielas 2x gadā 2x gadā 1x gadā 1x gadā 

Bioķīmiskais skābekļa patēriņš 

BSP5 (mg/l O2) 

2x gadā 2x gadā 1x gadā 1x gadā 

ĶSP 2x gadā 2x gadā - - 

N kop 2x gadā 2x gadā - - 

Amonija joni (mg/l NH4 - ) - - 1x gadā 1x gadā 

Nitrītjoni NO2 - - 1x gadā 1x gadā 



34 

 

P kop 2x gadā 2x gadā 1x gadā 1x gadā 

Naftas ogļūdeņraži 

(ogļūdeņražu C10–C40 indekss) 

2x gadā* 2x gadā 1x gadā 1x gadā 

Izšķīdušais skābeklis (mg/l O2) - - 1x gadā 1x gadā 

 

* Pēc lokālajām NAI (naftas uztvērējiem) pirms notekūdeņu novadīšanas uz biodīķu nostādinātāju. 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Virszemes ūdeņu mērījumus Ilūkstes upē veikt akreditētā laboratorijā atbilstoši 13.3.1. tabulā uzrādītajam grafikam. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
9.6.1. Notekūdeņu testēšanas pārskatus pievienot vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapai „Veidlapa 

Nr.2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu”. Ja notekūdeņu monitoringā konstatēta emisijas neatbilstība atļaujas nosacījumiem 

(piemēram, piesārņojošo vielu koncentrāciju pārsniegumi), operatoram nekavējoties informēt VVD Daugavpils RVP, un veikt korektīvās 

darbības notekūdeņu attīrīšanas pakāpes uzlabošanai. Informāciju par veiktajām darbībām reģistrēt NAI ekspluatācijas žurnālā. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 
SIA „LatRosTrans” piesārņojošā darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēku veselībai. 
 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtību noteiktos trokšņa rādītājus zonās, kurās tiek vērtējami. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Gadījumā, ja ir saņemtas iedzīvotāju sūdzības par paaugstinātu troksni ārpus SIA “LatRosTrans” teritorijas:  

• nekavējoties noskaidrot traucējošā trokšņa avotu;  



35 

 

• veikt trokšņa mērījumus uz objekta robežas vai pie trokšņa uztvērēja. Mērījumus veikt attiecīgajā jomā akreditētai laboratorijai ar 

akreditētām metodēm;  

• veikt pasākumus trokšņa samazināšanai. 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Mērījumu rezultātus divu nedēļu laikā pēc to veikšanas iesniegt Veselības inspekcijai un VVD Latgales RVP informācijai. 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 
Atļautie radīto, savākto un uzglabāto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas (atļautie vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomi un 

uzglabāšanas veidi) un nodošanas gada daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21. un 22. tabulā. 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods 

un nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/g

adā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

saņemta 

no citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmējs

abiedrībā

m) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādā

tais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāta

is 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

nodots 

citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmējs

abiedrībā

m) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200301 

Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nē 0 Darbi-

nieki 

75 0 75 0 0 0 0 75 75 



36 

 

170904 

Būvniecības 

atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 

170902 un 

170903 klasei 

Nē 0 teritorijas 

labiekārtoš

ana 

50 0 0 0 0 0 0 50 50 

170107 Betona, 

ķieģeļu, flīžu, 

dakstiņu, 

keramikas 

maisījumi, kuri 

neatbilst 170106 

klasei 

Nē 0 teritorijas 

labiekārtoš

ana 

50 0 0 0 0 0 0 50 50 

200307 Liela 

izmēra atkritumi 

Nē 0 remonta 

darbi 

2 0 2 0 0 0 0 2,0 2 

191201 Papīrs 

un kartons 

Nē 0 iepakojum

s 

5 0 5 0 0 0 0 5,0 5 

160103 

Nolietotas riepas 

Nē 0 autotransp

orts 

3 0 3 0 0 0 0 3,0 3 

160708 Naftas 

produktus 

saturoši 

atkritumi 

Jā 0 ražošanas 

procesa un 

avārijas 

rezultātā 

500 0 500 0 0 0 0 500 500 

190813 Citu 

rūpniecisko 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

procesu dūņas, 

kuras satur 

bīstamas vielas 

Jā 0 nosēdbasei

nu dūņas 

350 0 350 0 0 0 0 350 350 



37 

 

130208 Citas 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

un smēreļļas 

Jā 0 transports, 

iekārtas 

2 0 2 0 0 0 0 2,0 2 

150110 

Iepakojums, kurš 

satur bīstamu 

vielu atlikumus 

vai ir ar tām 

piesārņots4 

Jā 0 ķīmisko 

vielu un 

produktu 

izmantoša

na 

1 0 1 0 0 0 0 1,0 1 

170503 Bīstamas 

vielas saturoša 

augsne un 

akmeņi 

Jā 270 ražošanas 

procesa un 

avārijas 

rezultātā 

500 0 500 0 0 0 0 500 500 

170603 Citi 

izolācijas 

materiāli, kas 

sastāv no 

bīstamām vielām 

vai tās satur 

Jā 0 ražošanas 

iekārtas 

1 0 1 0 0 0 0 1,0 1 

200133 Baterijas 

un akumulatori, 

kas iekļauti 16 

06 01, 16 06 02 

vai 16 06 03 

klasē, un 

nešķirotas 

baterijas un 

akumulatori, kas 

satur šīs baterijas 

Jā 0 Transports

, elektro 

un 

telesakaru 

iekārtas 

2 0 2 0 0 0 0 2,0 2 



38 

 

200135 

Bīstamus 

komponentus 

saturošas 

nederīgas 

elektriskās un 

elektroniskās 

iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 

un 200123 klasei 

Jā 0 ražošanas 

iekārtas 

1 0 1 0 0 0 0 1,0 1 

160506 

Laboratoriju 

ķīmiskās vielas, 

kuras sastāv no 

bīstamām vielām 

vai satur 

bīstamas vielas, 

arī laboratoriju 

ķīmisko vielu 

maisījumi 

Jā 0 laboratorij

a 

10 0 10 0 0 0 0 10,0 10 

150202 

Absorbenti, 

filtru materiāli 

(tai skaitā citur 

neminēti eļļu 

filtri), 

slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri 

ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Jā 0 Izlijušās 

degvielas 

savākšana 

ar 

absorbenta 

materiālie

m 

10 0 10 0 0 0 0 10,0 10 



39 

 

200121 

Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši 

atkritumi 

Jā 0 apgaismoj

ums 

0.2 0 0.2 0 0 0 0 0,2 0.2 

200140 Metāli Nē 0 remonta 

darbi un 

iekartu 

nomaiņa 

60 0 60 0 0 0 0 60,0 60 

190805 Sadzīves 

notekūdeņu 

attīrīšanas dūņas 

Nē 1 Attīrīšanas 

iekārtas 

0.5 0 0.5 0 0 0 0 0 0 

 
 

 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids 

Komersants, kas 

veic atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu 

radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 

Nē konteiners 75 Autotransports Uzņēmums, kas ir 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

Uzņēmums, kuram 

ir attiecīgā 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauja 

170904 Būvniecības atkritumi, 

kuri neatbilst 170901, 170902 

un 170903 klasei 

Nē konteiners 50 Autotransports 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 

dakstiņu, keramikas maisījumi, 

kuri neatbilst 170106 klasei 

Nē konteiners 50 Autotransports 



40 

 

200307 Liela izmēra atkritumi Nē konteiners 2,0 Autotransports 

191201 Papīrs un kartons Nē konteiners 5,0 Autotransports 

160103 Nolietotas riepas Nē garāžas telpas 3,0 Autotransports 

160708 Naftas produktus 

saturoši atkritumi 

Jā n/ produktu 

nogulsnējumu 

krātuves – 2.gab. 

500 Autotransports 

190813 Citu rūpniecisko 

notekūdeņu attīrīšanas procesu 

dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Jā n/ produktu 

nogulsnējumu 

krātuves – 2.gab. 

350 Autotransports 

130208 Citas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā mucas 2,0 Autotransports 

150110 Iepakojums, kurš satur 

bīstamu vielu atlikumus vai ir 

ar tām piesārņots4 

Jā konteiners 1,0 Autotransports 

170503 Bīstamas vielas 

saturoša augsne un akmeņi 

Jā poligons 500 Autotransports 

170603 Citi izolācijas 

materiāli, kas sastāv no 

bīstamām vielām vai tās satur 

Jā konteiners 1,0 Autotransports 

200133 Baterijas un 

akumulatori, kas iekļauti 16 06 

01, 16 06 02 vai 16 06 03 

klasē, un nešķirotas baterijas 

un akumulatori, kas satur šīs 

baterijas 

Jā konteiners 2,0 Autotransports 

200135 Bīstamus 

komponentus saturošas 

Jā konteiners 1,0 Autotransports 



41 

 

nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 un 200123 

klasei 

160506 Laboratoriju ķīmiskās 

vielas, kuras sastāv no 

bīstamām vielām vai satur 

bīstamas vielas, arī 

laboratoriju ķīmisko vielu 

maisījumi 

Jā konteiners 0,2 Autotransports 

150202 Absorbenti, filtru 

materiāli (tai skaitā citur 

neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti 

ar bīstamām vielām 

Jā konteiners 10,0 Autotransports 

200121 Luminiscentās 

spuldzes un citi dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Jā kārbas 0,2 Autotransports 

200140 Metāli Nē Konteiners, 

betonēts laukums 

60,0 Autotransports 

190805 Sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas dūņas 

Nē Dūņu 

mineralizators 

DN1500; V=5,3 m3 

0,5 Autotransports Apstrādātās dūņas no sadzīves 

notekūdeņu bioloģiskajām attīrīšanas 

iekārtām drīkst izmantot 

lauksaimniecības zemju mēslošanai, gan 

mežsaimniecībā, gan teritorijas 

apzaļumošanas darbiem vai nodot 

 

 



42 

 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 
11.2.1. Aizliegts sajaukt dažāda veida bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves atkritumiem vai ražošanas 

atkritumiem. 

11.2.2. Neveidot atkritumu uzkrājumus, kas pārsniedz uzglabāšanas tvertņu/konteineru ietilpību.  

11.2.3. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas un kas veic to 

pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, izmantojot atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmu APUS. 

11.2.4. Notekūdeņu dūņas, kas radušās bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, apsaimniekot atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli. NAI darbības rezultātā radušos atkritumus (dūņas) atļauts 

izmantot apzaļumošanā, ja tiek ievēroti normatīvajos aktos par notekūdeņu dūņu un to kompostu izmantošanu norādītās prasības, t.sk. 

drīkst izmantot vienu gadu uzglabātas notekūdeņu dūņas ar sausnas saturu vismaz 25 %, un bez nepatīkamas smakas. NAI darbības 

rezultātā radušos atkritumus (dūņas) atļauts izmantot arī lauksaimniecības zemju mēslošanai, mežsaimniecībā vai nodot citam pārstrādes 

uzņēmumam, ja tiek ievērotas normatīvajos aktos par notekūdeņu dūņu un to kompostu izmantošanu norādītās prasības. Pamatojoties uz 

iegūtajiem notekūdeņu dūņu kvalitātes rādītājiem, katrai notekūdeņu dūņu sērijai jānoformē attiecīgu kvalitātes apliecību, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu. Aizliegta neapstrādātu notekūdeņu dūņu izkliedēšana teritorijā. 

11.2.5. Uzturēt kārtībā teritoriju –nepieļaut atkritumu izplatīšanos pa visu iekārtas teritoriju. 

11.2.6. Uzglabāt atkritumus tikai tiem paredzētās vietās saskaņā ar 22. tabulā iekļauto informāciju, kā arī kontrolēt vai atkritumi nesatur citus 

neatļautus atkritumu veidus.  

11.2.7. Nodrošināt nebīstamo atkritumu īslaicīgo uzglabāšanu speciāli aprīkotājā laukumā, slēgtajos konteineros (atkritumu klase 170904, 

200307, 191201,160103, 170107, 200140) un nodot atkritumu apsaimniekotajam, kurš ir saņēmis atbilstošu atļauju atkritumu 

apsaimniekošanai. 

11.2.8. Objekta darbības rezultātā radušos sadzīves atkritumus (atkritumu klase 200301), savākt un īslaicīgi (ne ilgāk par divām nedēļām) 

uzglabāt slēgtajos ūdensnecaurlaidīgajos konteineros un nodot atkritumu apsaimniekotajam, kurš ir saņēmis atbilstošu atļauju atkritumu 

apsaimniekošanai un ir noslēdzis līgumu ar pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu administratīvajā teritorijā. 

11.2.9. Bīstamus atkritumus (atkritumu klase: 130208 150110, 170603, 200133, 200135, 160506, 150202, 200121) īslaicīgi (līdz gadam) 

uzglabāt speciālajos hermētiskajos konteineros, kas izvietoti uz ūdens un piesārņojošo vielu necaurlaidīga seguma. Bīstamos atkritumus 

(naftas produktus saturošie atkritumi - atkritumu klase 160708, kas rodas rezervuāru tīrīšanas laikā un citu rūpniecisko notekūdeņu 

attīrīšanas procesu dūņas, kas satur bīstamas vielas- atkritumu klase 190813) īslaicīgi (līdz gadam) uzglabāt naftas produktu nogulšņu 

krātuvē. 



43 

 

11.2.10. Bīstamos atkritumus (ar naftas produktiem piesārņotās grunts, atkritumu klase 170503) atļauts uzglabāt poligonā (laukumā) ilgāk par 

trim gadiem. Kopējais atļautais uzglabāšanas daudzums - 500 t/a, vienlaicīgi uzglabājamais daudzums - līdz 150 m3 jeb 270 tonnām. 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

11.3.1. Lai pamatotu vides aizsardzības oficiālajā statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapā „Veidlapa Nr.3 - Atkritumi. Pārskats 

par atkritumiem” iekļauto informāciju, veikt visu atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, uzglabāšanas, nodošanas izvešanai 

uzskaiti hronoloģiskā secībā, un uzglabāt šos materiālus trīs gadus. 

11.3.2. Nodrošināt bīstamo atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā vai elektroniskajā veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu. 

11.3.3. Visu uzskaites datu pareizību apliecināt ar atbildīgās personas parakstu. 

11.3.4. Veikt notekūdeņu dūņu kvalitātes kontroli atbilstoši 24.b tabulai. 

11.3.5. Atbilstoši normatīvo aktu par notekūdeņu dūņām prasībām:  

▪ katrai notekūdeņu dūņu sērijai noformēt notekūdeņu dūņu kvalitātes apliecību;  

▪ kvalitātes apliecības kopiju izsniegt notekūdeņu dūņu lietotājam; 

▪ reģistrēt katras sērijas kvalitātes apliecību speciālā reģistrācijas žurnālā;  

▪ veikt katras notekūdeņu dūņu sērijas masas, kvalitātes un izmantošanas uzskaiti un attiecīgos datus ierakstīt speciāli iekārtotā 

reģistrācijas žurnālā. 

 

24.b Tabula. Monitorings 

Kods 
Monitoringam 

pakļautie parametri 

Paraugu ņemšanas 

metode* 

Analīzes metode un 

tehnoloģija* 

Kontroles 

biežums 

Laboratorija, kas 

veic analīzes. 

Notekūdeņu dūņas 

Vides reakcija (pH) 

LVS ISO 5667 

LVS ISO 10390:2002 

Katrā 

notekūdeņu dūņu 

sērijā 

Testēšanas 

laboratorija, kuras 

akreditācijas sfērā 

iekļautas uzrādītās 

metodikas, vai citas 

ar labāku vai 

līdzīgu veiktspēju 

Organiskās vielas 

daudzums (%) 
LVS ISO 10694:1995 

Slāpeklis (N) 

sausnā (g/kg) 
LVS ISO 11261:2002 

Amonija slāpeklis 

(N-NH4) sausnā 
ISO/TS 14256-1:2003 



44 

 

(g/kg) 

Fosfors (P) sausnā 

(g/kg) 
LVS 398:2002 

Sausna (%) LVS ISO 11465:1993 
* Vai citām akreditētām metodēm. 

 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to paziņot 

VVD Latgales RVP (tālrunis: 26338800, e-pasts: latgale@vvd.gov.lv). 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona 

iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, 

metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
12.1. Atkritumus un izejvielas uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu nokļūšanu apkārtējā vidē.  

12.2. Vietās, kur notiek ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana vai darbības ar tiem, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem; nodrošināt 

pietiekamu daudzumu absorbentu – ķīmisko vielu vai maisījumu, kā arī naftas produktu noplūžu savākšanai. 

12.3. Vietās, kur iespējama naftas produktu noplūde, nodrošināt brīvu pieeju absorbentiem noplūžu savākšanai. Nekavējoties veikt naftas 

produktu noplūžu savākšanu. Ar naftas produktiem piesārņoto absorbentu nodot bīstamo atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam. 

12.4. Uzturēt ekspluatācijas kārtībā objekta teritorijā esošos kanalizācijas tīklus, lai nepieļautu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu piesārņojumu. 

12.5. Turpināt sanācijas pasākumu un pazemes ūdeņu monitoringa veikšanu LRDS “Ilūkstes“ teritorijā. 

12.6. Vienlaicīgi ar gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu iesniegt monitoringa un sanācijas veikšanas darbu 



45 

 

programmu nākamajam periodam. Izstrādājot ikgadējo monitoringa un sanācijas veikšanas darbu programmu, ņemt vērā iepriekšējā 

sanācijas perioda pārskatā sniegtās rekomendācijas monitoringa un sanācijas darbiem LRDS ”Ilūkste” teritorijā nākamajam periodam. 

12.7. Nodrošināt savlaicīgu un regulāru ar naftas produktiem un ķīmiskām vielām piesārņotās augsnes un grunts utilizāciju, lai nepieļautu 

piesārņojuma izplatīšanos apkārtējā vidē. 

12.8. Veicot mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcas darbību, vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, izveidot tā, lai nepieļautu 

naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. 

12.9. Nodrošināt pazemes ūdeņu un grunts monitoringu pēc rezervuāru demontāžas darbiem, pamatojoties uz grunts un pazemes ūdeņu 

vērtēšanas kritērijiem, kas noteikti MK 25.10.2005. noteikumos Nr. 804 „Noteikumi par augsnes un grunts kvalitātes normatīviem” un MK 

12.03.2002. noteikumos Nr. 118 “Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti”. Iesniegt VVD Latgales RVP ziņojumu, norādot 

informāciju par rezervuāru bijušo izvietojumu, tehnisko stāvokli, tajos uzglabātām vielām, rezervuāru likvidēšanas veidu un vietu, grunts 

un pazemes ūdeņu monitoringa rezultātiem pēc rezervuāru demontāžas. 

 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un 

apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos 

14.1. Netipiskajos apstākļos rīkoties saskaņā ar uzņēmumā izstrādāto instrukciju, kā arī ievērojot šīs Atļaujas nosacījumus. 

14.2. Veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņojumu vai tā risku, kā arī 

avāriju risku. 

14.3. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt 

iekārtas darbību, novērst traucējumu cēloni. 

14.4. LRDS “Ilūkste” tehnoloģisko iekārtu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad 

var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā un tiktu ievērotas šajā atļaujā izvirzītie nosacījumi. 



46 

 

14.5. Uzturēt kārtībā esošo filtrēšanas staciju (ierīkota pirms notekūdeņu novadīšanas grāvī un tālāk Ilūkstes upē, ar ražīgumu 360 m3 /dnn). 

Avāriju gadījumā, kad pastāv virszemes ūdeņu piesārņojuma ar naftas produktiem risks, nekavējoties atjaunot filtrēšanas stacijas darbību. 

 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt VVD Latgales RVP attiecīgu iesniegumu, norādot  

pasākumus, kas tiek veikti piesārņojuma riska novēršanai un tiks veikti darbības vietas sakārtošanai atbilstoši izsniegtās atļaujas 

nosacījumiem.  

15.2. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt visa veida ķīmisko vielu un maisījumu palieku izvešanu, nododot 

licencētai organizācijai, vai utilizēt atbilstoši drošības datu lapās noteiktajām prasībām, lai novērstu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojuma risku.  

15.3. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt darbības rezultātā radīto vai valdījumā esošo atkritumu nodošanu 

utilizācijai komersantam (atkritumu apsaimniekotājam), kurš ir saņēmis attiecīgu atļauju A vai B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu. 

15.4. LRDS “Ilūkste” slēgšanas gadījumā SIA “LatRosTrans” pienākums ir informēt VVD Latgales RVP un Ilūkstes novada domi, kā arī zemes 

īpašniekus par veiktajiem sanācijas un monitoringa darbiem uzņēmuma teritorijā. SIA “LatRosTrans” jāiesniedz VVD Latgales RVP 

pasākumu plāns par tālāko objekta izmantošanu/apsaimniekošanu. SIA “LatRosTrans” pienākums informēt iespējamos tiesību un 

pienākumu pārņēmējus par pazemes piesārņotām vai potenciāli piesārņotām vietām attiecīgajā īpašumā vai lietojumā esošajā teritorijā un 

tās apkārtnē 

 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1.  Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām, Drošības pārskatu un Civilās aizsardzības 

plānam.  

16.2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, 

rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, 



47 

 

veikt sanācijas pasākumus. 

16.3. Avārijas un ārkārtas situāciju gadījumos rīkoties saskaņā ar uzņēmumā izstrādāto drošības pārskatu, apstiprinātajām instrukcijām, avāriju 

likvidācijas plānā un civilās aizsardzības plānā noteiktajām rīcībām un šīs atļaujas Nr.DA10IB0010 15. punkta nosacījumiem. 

16.4. Avārijas risku novēršanai un rūpnieciskās avārijas kaitīgās iedarbības samazināšanai (ja avārija ir notikusi), stingri ievērot instrukcijas un 

nodrošināt tehnoloģisko, ugunsdrošības un sprādziendrošības, darba drošības, civilās aizsardzības un vides aizsardzības pasākumu izpildi, 

kuri ir noteikti drošības pārskatā. 

16.5. Nodrošināt piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņojumu vai tā risku, kā arī avāriju risku. 

16.6. Uzturēt ekspluatācijas kārtībā ražotnē esošu ugunsdzēsības sistēmu, lai nepieļautu ugunsgrēka izcelšanos ražotnē un savlaicīgi novērstu 

avāriju risku un piesārņojuma risku. Pastāvīgi veikt ugunsdzēsības sistēmu stāvokļa kontroli. 

16.7. Rīcība degvielas noplūdes gadījumā: 

• ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt nepieciešamos preventīvos pasākumus; 

• ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt kaitējuma draudus, nekavējoties 

rakstveida informēt VVD Latgales RVP par draudiem, veiktajiem preventīviem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju 

raksturojušiem aspektiem;  

• ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveida ziņot VVD Latgales RVP par kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas 

raksturojumu, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, kā arī veikt sanācijas pasākumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu 

un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums. 

17.2. Avāriju gadījumā nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni Nr. 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo 



48 

 

vides piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

18.1. Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu 

pieeju uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu 

klātbūtni. 

18.2. Objektā jābūt pastāvīgi pieejamiem šādiem dokumentiem:  

• pārskats par pazemes ūdeņu un grunts sākotnējo izpēti; 

• pazemes ūdeņu novērošanas rezultāti par pēdējiem pieciem gadiem;  

• grunts un pazemes ūdeņu izpētes rezultāti šādos gadījumos: degvielas noplūde, cisternu aizvākšana/demontāža;  

• dati par notekūdeņu attīrīšanu no nogulsnēm un naftas produktiem;  

• rīcības plāns gadījumam, ja notikusi degvielas noplūde;  

• ugunsdrošības instrukcija un citi dokumenti atbilstoši normatīviem aktiem par ugunsdrošību;  

• kontroles dati cisternu īslaicīgas neizmantošanas gadījumā;  

• informācija par cisternu aizvākšanu un pārvēršanu nelietojamā stāvoklī;  

• atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai;  

• civilās aizsardzības plāns;  

• drošības pārskats. 

 

 


